УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОЕО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

№202 16.09.2020г.

Об организации и проведении в
2020 году диагностических
тестирований по русскому языку

В целях совершенствования норм и условий для полноценного
функционирования русского языка как государственного языка Российской
Федерации и как языка межнационального общения народов России, в рамках
реализации федеральной целевой программы «Русский язык»; в соответствии с
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 31.08.2020 № 13-435, на основании письма министерства
образования Красноярского края от 10.09.2020 № 75-12669; в соответствии с п. п.
3.1.8, 3.1.10 Положения управления образования администрации Дзержинского района
Красноярского края, утвержденного постановлением администрации Дзержинского
района Красноярского края от 20.05.2015г. № 344-п

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Назначить Болдыреву Г.И., начальника отдела дошкольного, общего и
дополнительного образования, муниципальным координатором по проведению
диагностических тестирований по русскому языку.

2. Включить МБОУ Дзержинская СШ №1 (директор Штарк Ю.Л.) в
диагностические тестирования но русскому языку с количеством участников: 2-
4 классы -  25 человек, 5-9 классы -  25 человек, 10-11 классы -  25 человек.

3. Организовать проведение диагностических тестирований с 21 сентября по 3
октября 2020 года;

4. Директору Штарк Ю.Л. назначить ответственного за проведение
диагностических тестирований по русскому языку, создать комиссию по
проверке диагностических работ из состава учителей русского языка 0 0 .

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Болдыреву Г .И., начальника
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования.

И.о. начальника
Управления образования

С приказом ознакомлен(ы):
Начальник отдела дошкольного, общего
и дополнительного образования
Директор МБОУ Дзержинская СШ №,

2020
^  2020

Н.Г. Битиньш

Г.И. Болдырева
Ю.Л. Штарк